
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

15. prosince 2021, evidovanou pod č.j. xxx, které byla prodloužena lhůta pro odpověď a 

prostřednictvím které jste vznesl následující dotazy: 

1. Má povinný subjekt informace o tom, že by měla být ignorována nebo zrušena 
ustanovení následujících dokumentů? Považuje MZ ČR tyto dokumenty i nadále za 
bezvýhradně platné a účinné? a) Norimberský kodex - bod 2. b) Helsinská deklarace 
WMA - bod 16. Toto ustanovení se promítá do českého občanského zákoníku - zejména 
§ 93 a 94. c) Ženevská deklarace (Serment d´Hippocrate, formule de Genéve) - ve znění 
z října 2017 (zde bych si dovolil klást důraz na věty 3, 4, 13).  
2. Na jakém podkladě stanovuje povinný subjekt test metodou PCR-RT jako kritérium 
pro stanovení přítomnosti viru SARS-CoV2, pokud se objevují pochyby, že tento test lze 
považovat vůbec za diagnosticky směrodatný? Má povinný subjekt dokument, který 
stanoví, zda a při jakém použití je PCR test vhodný pro diagnostické účely? Anebo je 
pravdivá (směrodatná) informace, že se jedná o test charakteru pokusného? 
 
uvádíme následující: 
 
Ad 1) 
Ministerstvo zdravotnictví takovými informacemi nedisponuje.  
 
Ad 2) 
Co se týče dotazu pod tímto bodem uvedeným, dovolujeme si Vás odkázat na webové 
stránky Státního zdravotního ústavu, který je v této problematice věcně příslušným 
subjektem. 
SZÚ (szu.cz) 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
http://www.szu.cz/

